1.当期服务成本 70,000.00 70,000.00

2.过去服务成本 6,340,000.00

3.结算利得（损失以“－”表示） 800,000.00 930,000.00

4.利息净额 1,200,003.92 1,420,000.41

三、计入其他综合收益的设定收益成本 60,000.00 820,000.00

1.精算利得（损失以“－”表示） 60,000.00 820,000.00

四、其他变动 6,717,539.48 7,730,000.00

2.已支付的福利 6,717,539.48 7,730,000.00

五、期末余额 53,302,464.85 51,550,000.41

计划资产：

不适用

设定受益计划净负债（净资产）

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

一、期初余额 51,550,000.41 56,040,000.00

二、计入当期损益的设定受益成本 8,410,003.92 2,420,000.41

三、计入其他综合收益的设定收益成本 60,000.00 820,000.00

四、其他变动 6,717,539.48 7,730,000.00

五、期末余额 53,302,464.85 51,550,000.41

设定受益计划的内容及与之相关风险、对公司未来现金流量、时间和不确定性的影响说明：

在国家规定的基本养老和基本医疗制度之外，公司为现有离退休人员和有资格的在职人员正式退休后提供以下离职后

福利。

为现有离退休人员和有资格的在职人员正式退休后按月或按年支付补充养老福利和补充医疗福利，该福利水平未来不

调整，并且执行至其身故为止。

设定受益计划重大精算假设及敏感性分析结果说明：

项目 期末数

折现率-离职后福利 1.75%

折现率-辞退福利 1.50%

离职率 5%

死亡率 《中国人身保险业经验生命表(2010-2013)》--养老类业务男表/女表

补充医疗类福利年增长率 0%

内退工资、五险一金公司缴费和企业年金公司

缴费年增长率 3.00%

其他说明：

公司委托韬睿惠悦管理咨询（深圳）有限公司采用预期累计福利单位法对前述设定受益计划义务现值于本期末进行了

精算评估，并出具精算报告。

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2024 年年度报告全文

- 128 -

49、预计负债

不适用

50、递延收益

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额 形成原因

政府补助 16,714,564.99 277,088.00 10,018,597.88 6,973,055.11 项目补助资金

合计 16,714,564.99 277,088.00 10,018,597.88 6,973,055.11 --

其他说明：

无

51、其他非流动负债

不适用

52、股本

单位：元

 期初余额
本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 172,173,800.00   172,173,800.00

其他说明：

无

53、其他权益工具

不适用

54、资本公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

资本溢价（股本溢价） 934,694,280.74   934,694,280.74

其他资本公积 62,281,855.18   62,281,855.18

合计 996,976,135.92   996,976,135.92

其他说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

无

55、库存股

不适用

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2024 年年度报告全文

- 129 -

56、其他综合收益

单位：元

项目 期初余额

本期发生额

期末余额 本期所得税

前发生额

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入损益

减：前期计

入其他综合

收益当期转

入留存收益

减：

所得

税费

用

税后归属于

母公司

税后归

属于少

数股东

一、不能重分类进损

益的其他综合收益
-2,550,000.00 -60,000.00   -60,000.00  -2,610,000.00

其中：重新计量设定

受益计划变动额
-2,550,000.00 -60,000.00   -60,000.00  -2,610,000.00

其他综合收益合计 -2,550,000.00 -60,000.00   -60,000.00  -2,610,000.00

其他说明，包括对现金流量套期损益的有效部分转为被套期项目初始确认金额调整：

无

57、专项储备

不适用

58、盈余公积

单位：元

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 78,691,518.91 7,395,381.09  86,086,900.00

合计 78,691,518.91 7,395,381.09  86,086,900.00

盈余公积说明，包括本期增减变动情况、变动原因说明：

公司依据《公司法》的规定法定公积金累计额为公司注册资本的百分之五十以上的不再提取。

59、未分配利润

单位：元

项目 本期 上期

调整前上期末未分配利润 159,975,456.19 136,109,513.39

调整后期初未分配利润 159,975,456.19 136,109,513.39

加：本期归属于母公司所有者的净利润 161,179,433.51 141,296,591.71

减：提取法定盈余公积 7,395,381.09 14,126,368.91

应付普通股股利 111,912,970.00 103,304,280.00

期末未分配利润 201,846,538.61 159,975,456.19

调整期初未分配利润明细：

1）、由于《企业会计准则》及其相关新规定进行追溯调整，影响期初未分配利润 0.00 元。

2）、由于会计政策变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

3）、由于重大会计差错更正，影响期初未分配利润 0.00 元。

4）、由于同一控制导致的合并范围变更，影响期初未分配利润 0.00 元。

5）、其他调整合计影响期初未分配利润 0.00 元。

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2024 年年度报告全文

- 130 -

60、营业收入和营业成本

单位：元

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 1,557,797,188.57 789,454,652.54 1,373,564,657.30 768,257,698.94

其他业务 2,273,661.68 378,211.70 2,215,033.37 701,109.15

合计 1,560,070,850.25 789,832,864.24 1,375,779,690.67 768,958,808.09

经审计扣除非经常损益前后净利润孰低是否为负值

□是 否

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

合同分类

分部 1 分部 2 其他 合计

营业

收入

营业

成本

营业

收入

营业

成本
营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

业务类型   1,560,070,850.25 789,832,864.24 1,560,070,850.25 789,832,864.24

其中：
成人牙膏   1,246,799,016.70 617,577,284.99 1,246,799,016.70 617,577,284.99

成人牙刷   160,628,873.91 103,872,169.27 160,628,873.91 103,872,169.27

儿童牙膏   72,195,059.41 31,263,978.64 72,195,059.41 31,263,978.64

儿童牙刷   30,443,487.12 16,340,590.45 30,443,487.12 16,340,590.45

电动牙刷   9,891,537.79 5,452,050.29 9,891,537.79 5,452,050.29

口腔医疗与美容

护理产品
   37,839,213.64 14,948,578.90 37,839,213.64 14,948,578.90

其他业务收入   2,273,661.68 378,211.70 2,273,661.68 378,211.70

按经营地区分类   1,560,070,850.25 789,832,864.24 1,560,070,850.25 789,832,864.24

 其中：
东部地区   228,460,648.02 125,945,622.50 228,460,648.02 125,945,622.50

南部地区   285,178,356.75 149,184,311.86 285,178,356.75 149,184,311.86

西部地区   296,775,733.44 141,238,018.66 296,775,733.44 141,238,018.66

北部地区   222,242,846.92 123,005,276.92 222,242,846.92 123,005,276.92

电商及其他   525,139,603.44 250,081,422.60 525,139,603.44 250,081,422.60

其他业务收入   2,273,661.68 378,211.70 2,273,661.68 378,211.70

市场或客户类型

 其中：
合同类型

 其中：
按商品转让的时

间分类

 其中：
按合同期限分类

 其中：
按销售渠道分类   1,560,070,850.25 789,832,864.24 1,560,070,850.25 789,832,864.24

 其中：
经销模式   1,031,693,219.67 551,073,292.69 1,031,693,219.67 551,073,292.69

直供模式   41,231,793.80 14,561,508.82 41,231,793.80 14,561,508.82

电商模式   480,590,832.17 221,378,521.19 480,590,832.17 221,378,521.19

其他   4,281,342.93 2,441,329.84 4,281,342.93 2,441,329.84

其他业务收入   2,273,661.68 378,211.70 2,273,661.68 378,211.70

合计   1,560,070,850.25 789,832,864.24 1,560,070,850.25 789,832,864.24

与履约义务相关的信息：

不适用

重庆登康口腔护理用品股份有限公司   2024 年年度报告全文

- 131 -

其他说明

公司主要销售牙膏、牙刷、漱口水等口腔清洁护理用品，属于在某一时点履行的履约义务，本公司在客户取得相关商

品的控制权时完成履约义务。

与分摊至剩余履约义务的交易价格相关的信息：

本报告期末已签订合同、但尚未履行或尚未履行完毕的履约义务所对应的收入金额为 0.00 元，其中，0.00 元预计将

于年度确认收入，0.00 元预计将于年度确认收入，0.00 元预计将于年度确认收入。

合同中可变对价相关信息：

不适用

重大合同变更或重大交易价格调整

不适用

61、税金及附加

单位：元

项目 本期发生额 上期发生额

城市维护建设税 4,644,958.25 3,823,370.35

教育费附加 1,990,696.41 1,638,587.34

房产税 748,994.90 901,164.32

土地使用税 956,042.40 956,161.80

车船使用税 1,020.00 2,860.80

印花税 696,142.55 665,553.78

地方教育附加 1,327,130.92 1,092,391.51